Toutes les dates ont été réduites au style moderne, quand cela a été possible.

Les dates extrêmes connues de chaque priorat sont imprimées en caractères gras pour permettre de mieux suivre la chronologie.

I. Catalogue des prieurs et recteurs de la Chartreuse Notre-Dame de La Lance.

Jean de Montaigu, 1317, oct. « ...tradimus imperpetuum et irrevocabiliter religiosis viris priori et conventui cartusiensium, pro se et suis successoribus, ac religioso viro fratri Johanni de Monte acuto, ordinis prædicti, presenti et recipienti nomine et ad opus eorundem » (*A. V.*, 1 et *Cart. B.* fol. 1). Il dut d'abord avoir le titre de recteur, puis quand la communauté de La Lance fut formée, il en devint prieur. — 1320, 12 juillet ; 1323, avril (*A. V. Cart. B.* fol. 4 et 2^v). — Il meurt le 30 janvier (*Nécr.*), peut-être de **1324**, et en charge.

Aymon de Cognay, 1324, d'après l'*Helvetia Sacra* de Fr. de Mülinen. Ce n'est pas invraisemblable. « Obiit D. Aymo, monachus Sancti-Loci, qui habet tricenarium per totum Ordinem », dit le *Ch. g.* de **1328** ; il pourrait s'agir du même personnage.

Borecard de Lausanne, « olim prior Vallissanctæ [1299-1306] et Partis Dei [1306-1310], deinde Lanceæ ubi alteram professionem emisit. Deinde, absolutus, ad novam plantationem Vallis - Pacis se recepit circa annum 1332, quo anno, per chartam Capituli generalis, « Priori « hujus domus mandat Capitulum gen. quatenus reducat D. Borcardum « monachum suum, qui ad dictam domum (Vallis-Pacis) inordinate « ivit, et ibi contra præceptum prioris Cartusiæ manere præsumpsit « usque nunc, et appellavit ad Capitulum gen. ; pro eo quod inde non « recessit, quando sibi præceptum fuit, sit in disciplina generali ¹ usque « ad voluntatem Capituli generalis. » Hæc charta quæ magnam Ordinis severitatem indicat his temporibus pro levioribus culpis usitatam. Borcardus quippe vir fuerat in Ordine celebris (*sic*), qui factus senex, obtenta absolutione a prioratu, pro sua consolatione Vallem-Pacis petierat, quod sibi quidem juxta consuetudinem licebat ². Sed quia prior Cartusiæ hujusmodi mutationem ei prohibuerat, a Capitulo ita dure, ut vidimus, exceptus est. Rediit igitur et fere biennio in solitudine hujus domus transacto decessit signatus in charta 1334, donatus

¹ Punitio qui ramène comme à l'état de novice celui à qui on l'inflige.

² Il est permis à un prieur, absous de sa charge, de choisir sa résidence de retraite.

etiam tricenario, rarum his temporibus beneficium¹, et quod non conferebatur nisi personis de Ordine bene meritis. » (L. C.) .On lit en effet dans la carte du Ch. g. de 1334: « Obiit D. Borcardus, monachus domus Sancti-Loci, qui habet tricenarium per totum Ordinem. »